PHÒNG GD&ĐT THÀNH PHỐ HẠ LONG
TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hanh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số:40/CV- TH
V/v tạm dừng một số hoạt động tập trung
 đông người trên địa bàn Thành phố
	Hạ Long, ngày 12 tháng 03 năm 2020

Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường.

Trước tình hình dịch COVID-19 đang diễn biển rất phức tạp, thực hiện chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 Thành phố; Thực hiện công văn 1896/ UBND-VHTT ngày 11/3/2020 của UBND thành phố Hạ Long về việc tạm đừng một số hoạt động tập trung đông người trên địa bàn Thành phố; để đảm bảo an toàn tuyệt đối cho nhân dân, tránh lây lan dịch bệnh trên địa bàn, Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt chỉ đạo như sau:
1. Đề nghị các cán bộ giáo viên, nhân viên nhà trường tạm thời không đến các cơ sở karaoke, vũ trường, quán Bar, điểm cung cấp trò chơi điện tử công cộng; hạn chế đến các nhà hàng, hộ kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn thành phố.
2. Thường xuyên cập nhật chính xác, các khuyến cáo phòng chống dịch bệnh CoVid-19 trên các trang thông tin: cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế (moh.gov.vn), Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, Công thông tin điện tử của tỉnh (quangninh.gov.vn), Sở Y tê (soytequangninh.gov.vn/phòng chống dịch nCOV).... và các nguồn tin chính thống khác.
3. Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ huynh học sinh tránh tụ tập đông người, hạn chế tối đa việc di chuyển đến các nơi đông người (chợ, hàng quán,...); đặc biệt trong thời gian này nên hạn chế đến trung tâm hành chính công, trừ trường hợp có công việc thực sự cần thiết, cấp bách, khi đên làm việc phải tuân thủ theo quy định vệ sinh phòng dịch (đeo khẩu trang, đo nhiệt độ, sát khuẩn tay....) trước khi vào cơ quan làm việc; tuyệt đối không đưa trẻ nhỏ cùng đến nơi giao dịch làm việc để đảm bảo sức khỏe và an toàn cho các cháu.
Trên đây là công văn về việc tạm dừng một số hoạt động tập trung đông người trên địa bàn Thành phố của trường tiểu học Lý Thường Kiệt, đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường nghiêm túc triển khai thực hiện và kịp thời báo cáo, kiến nghị BGH chỉ đạo xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm./.
	Nơi nhận:
· Như kính gửi;
· Lưu VT./.
	HIỆU TRƯỞNG

Mai Thị Mận